
3. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
des Marktes Baudenbach (BGS/EWS) vom 03. Juni 1997 

Gemeindeteile Roßbach, Mönchsberg und Höfen 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt 
Baudenbach folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung des Marktes Baudenbach (BGS/EWS) vom 03. Juni 1997 

Gemeindeteile Roßbach, Mönchsberg und Höfen: 

§ 1 Änderungen 

§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Die Gebühr beträgt 1,86 € pro cbm Abwasser." 

§ 2 In Krafttreten 

Die Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft 

Ausgefertigt: 05 12 2023 

Markt Baudenbach 
Bandenbach, 05.12.2023 

W-  gang Sck idt 
Erster Bürgermeister (Siegel) 


